



18. april 2011

Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 179 stillet af folketingsmedlem Bjarne Laustsen, S.

Spørgsmål nr. 179:

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 1. marts 2011 fra Majid Tim Zakaria, jf. FOU alm. del jf. bilag 93?

Svar:

Hjemmeværnskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Hjemmeværnskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

"Sagen vedrørende Majid Tim Zakarias tilskadekomst i forbindelse med frivillig hjemmeværnstjeneste er behandlet i henhold til Lov om sikring mod følger af arbejdsskade.

Majid Tim Zakaria kom til skade med sit knæ under hjemmeværnstjeneste den 10. oktober 1998. Tilskadekomsten blev anmeldt til Arbejdsskadestyrelsen.

Arbejdsskadestyrelsen traf den 27. juni 2001 afgørelse i sagen, hvor Majid Tim Zakarias méngrad blev fastsat. Efter klage fra Majid Tim Zakarias advokat hjemviste den Sociale Ankestyrelse den 30. november 2001 sagen til fornyet behandling i Arbejdsskadestyrelsen. På denne baggrund traf Arbejdsskadestyrelsen den 24. november 2003 på ny afgørelse i sagen om méngraden.

I forlængelse heraf anmodede Hjemmeværnskommandoen den 15. december 2003 Arbejdsskadestyrelsen om at udtale, i hvilket omfang hjemmeværnet fortsat skulle afholde skadelidtes egen andel af behandlingsudgifter samt transportudgifter til behandlinger, som hjemmeværnet havde afholdt siden tilskadekomsten.

Arbejdsskadestyrelsen traf den 16. august 2005 afgørelse om, at hjemmeværnet fra datoen for tilskadekomsten den 10. oktober 1998 og indtil datoen for Arbejdsskadestyrelsens afgørelse skulle afholde udgifter til fysioterapibehandling, medicin og transportudgifter i forbindelse med fysioterapi.

Herefter skulle hjemmeværnet fortsat afholde rejseudgifter i forbindelse med de lægeundersøgelser, som Arbejdsskadestyrelsen måtte anmode om, samt dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med lægeundersøgelser ved fravær på mindst 2 timer.

Arbejdsskadestyrelsens afgørelse af 16. august 2005 indbefattede vejledning for genoptagelse af sagen samt klagevejledning.

Sammenfattende har hjemmeværnet i ca. 7 år, dvs. fra den 10. oktober 1998 og indtil Arbejdsskadestyrelsens afgørelse af 16. august 2005 forelå, afholdt Majid Tim Zakarias udgifter til fysioterapibehandling, medicin og transportudgifter i forbindelse med fysioterapi som følge af tilskadekomst i hjemmeværnstjenesten.

Herudover har Majid Tim Zakaria i 2006 modtaget i alt 16.000 kr. i donationer fra to af hjemmeværnets fonde – 6.000 kr. fra Johnstad-Møllers Fond og 10.000 kr. fra Hjemmeværnsfonden.”